
1 
 

 
 
 

Zápis  
z 8. zasedání Akademického senátu UHK dne 4. února 2015 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, Mgr. Jan Prouza, dr. Daniel Jezbera, doc. Martin Šandera, doc. Jaroslava 
Severová, dr. Karel Myška, Bc. Jana Kudrnová, Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Tomáš 
Bartůněk, Zuzana Sekaninová, Vít Bednář, Ing. Lukáš Válek, Lenka Matějková. 
 
Omluveni: doc. Ondřej Krejcar, dr. Václav Bělík, dr. Ivan Soukal, dr. Daniela Květenská, Mgr. 
Magda Munzarová, Bc. Martin Petrus, Jakub Novák, Bc. Lucie Špráchalová. 
 
Nepřítomni: Michal Kozák.  

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, 
dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. Ondřej Tikovský, kancléř, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. 
Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Jiří Štěpán, proděkan FF, dr. Olga Sovová, statut. zástup. pověřené 
ředitelky ÚSP, Mgr. Pavla Marková, projektový manager ÚSP. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 12 členů studentské komory. Dvě členky SK ÚSP se vzdaly mandátu 
a na jejich pozici budou vypsány doplňovací volby.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 17 členů (KAP 9 a SK 8 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK 
s následujícím programem.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

 
1) Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2014 

(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 
2) Zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu sociální práce UHK (předkládá 

JUDr. Olga Sovová, Ph.D., statutární zástupkyně pověřené ředitelky ÚSP).   
3) Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK za ÚSP (předkládá doc. Ing. Hana 

Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
4) Různé. 

 
Na žádost doc. Musílka byl do bodu různé zařazen bod „Nefunkčnost anglických webových stránek 
UHK“. 
 

1) Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2014 
(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

2) Zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu sociální práce UHK (předkládá 
JUDr. Olga Sovová, Ph.D. statutární zástupkyně pověřené ředitelky ÚSP).   



2 
 

3) Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK za ÚSP (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

4) Různé.  
1. Nefunkčnost anglických webových stránek UHK (předkládá doc. PharmDr. 

Kamil Musílek, Ph.D.) 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 8, celkem 17. 
 
Hlasování: pro – 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 8. zasedání AS UHK byl schválen v pozměněné formě. 
 
Na zasedání se dostavil Mgr. Jan Prouza, člen KAP; počet přítomných členů AS UHK: KAP 10 
a SK 8, celkem 18. 
 
 
Bod 1. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2014 
(předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Žumárová prezentovala plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace DZ UHK pro rok 2014, 
vysvětlila rozdělení do 3 sekcí (Kvalita a relevance, Otevřenost a Efektivita a financování), 
vyhodnotila, které body byly splněny, a věnovala pozornost úkolům, které byly splněny pouze 
částečně. 
Dr. Žumárová uvedla, že jedním z kontrolovaných bodů byla i oblast péče o jedince se specifickými 
potřebami z řad studentů, ale i uchazečů o studium. Zde bylo v rámci projektu garantovaného 
Střediska Augustin vytvořeno mnoho informačně metodických materiálů; některé z nich byly 
členům AS UHK rozdány. Dále byla prezentována nově vytvořená web stránka 
„http:\\kariera.uhk.cz“ s nabídkou zapojení pro studenty a absolventy UHK s ohledem na jejich 
budoucí uplatnění v praxi, možné zkontaktování s potencionálními zaměstnavateli, nabídka 
seminářů a workshopů nebo mentoringu ze strany managementu zapojených firem apod. 
 
Diskutovala se otázka vědeckých projektů a jejich garancí (dr. Jezbera, dr. Žumárová). 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru 
UHK pro rok 2014. 
 
 
Bod 2. Zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu sociální práce UHK (předkládá 
JUDr. Olga Sovová, Ph.D. statutární zástupkyně pověřené ředitelky ÚSP).   
 
Dr. Sovová vysvětlila záměr zřízení centra. Na ÚSP byl vytvořen tým kvalifikovaných lidí, který by 
vzhledem ke končícímu projektovému období ukončil činnost. Cíl zřízení centra vidí v rozvoji 
vědy, pomoci při získávání vědeckých zkušeností a spolupráci s ostatními součástmi univerzity. 
Z hlediska financování předpokládá naprostou soběstačnost projektu. Úprava směrnice ředitele 
ÚSP bude v kompetenci nového vedení ústavu. 
 
V diskusi zazněla podpora této aktivity a žádost o vzájemnou spolupráci jednotlivých součástí (dr. 
Joukl, dr. Žumárová, dr. Jezbera, dr. Myška, dr. Sovová). 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK projednal a schválil zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu sociální 
práce UHK. 
 



3 
 

Bod 3. Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK za ÚSP (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková uvedla, že k 25. 1. 2015 podaly členky SK ÚSP Bc. Barbora Celá a Bc. Ivana 
Velčovská, DiS. rezignaci na svůj post senátora v AS UHK. Vzhledem k tomu, že za ÚSP nebyl 
žádný náhradník, vyhlásil AS UHK doplňovací volby do SK na ÚSP. 
 
Do obvodní volební komise byl jmenován dr. Miroslav Kappl jako předseda, dr. Jan Hloušek a dr. 
Štěch jako členové volební komise. 
 
Termín voleb byl stanoven na 9., 10. a 13. 4. 2015. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK na ÚSP. 
 
 
Bod 4. Různé.  

 
a) Nefunkčnost anglických webových stránek UHK (předkládá doc. PharmDr. Kamil 

Musílek, Ph.D.) 
 

Doc. Musílek v krátké prezentaci přednesl, s čím v rámci anglických webových stránek UHK není 
spokojen, vytknul neúplnost a neaktuálnost současných informací, nefunkčnost možnosti úpravy 
webu (umísťování dat) v rámci katedry chemie a snahu o nápravu doložil 2 měsíční 
nezodpovězenou mailovou korespondencí adresovanou na helpdesk.   
 
Dr. Tikovský souhlasil se stížností doc. Musílka, ale uvedl, že o tomto problému PřF doposud 
nebyl informován. Popsal historii webů UHK, přes počáteční správu, kterou zajišťoval pouze 
omezený počet osob po současný model, který mohou obsluhovat (vkládat informace) desítky 
pracovníků v roli redaktorů webových stránek. Dr. Tikovský sdělil, že z jeho pohledu nevidí 
problém daná práva odpovědnému redaktorovi PřF nastavit. 
 
Dr. Grulich upozornil, že mailová korespondence nebyla vyřízena z důvodu nesprávného 
nasměrování problému na helpdesk, který se nyní užívá pouze pro systémové požadavky. Z toho 
důvodu nebylo Bc. Borkovcem na opakující se výzvy PřF reagováno.  
 
V. Bednář se přimluvil za překlad anglických webových stránek v poměru 1:1 k českým. Stěžoval si 
na problémy se zapsáním některých předmětů do programu STAG. 
 
Dr. Grulich uvedl, že na každé součásti je stanoven zodpovědný pracovník zabývající se problémy 
studijního programu, 
 
Diskuse k přehlednosti webových stránek UHK se dále zúčastnili: dr. Prouza, dr. Joukl, dr. Kappl 
a dr. Štěpán. 
 
Doc. Tomášková požádala dr. Grulicha o stanovení zodpovědných osob řešících problémy 
webových stránek UHK a programu STAG, na které se mohou pracovníci a studenti UHK v případě 
vyskytnutí problému obrátit.   
 

b) Bc. Kudrnová informovala senátory Studentské komory o možnosti vyzvednutí si lístků na 
Studentský ples UHK v nakladatelství Gaudeamus. Dále zašle emailem vyhodnocení 
výsledků ankety, organizované SK AS PdF, k bufetu na OSV a další informace, týkající se 



4 
 

agendy SK. V řešení s dr. Grulichem je rovněž bezplatná licence produktu MS Office pro 
studenty. 

 
c) Dr. Jezbera zrekapituloval smlouvy týkající se rekonstrukce budov B a C (výměna oken 

a oprava fasád), nemyslí si, že jsou sepsané špatně, ale chybí uzavřený dodatek s termíny, 
na který je ve smlouvě odkazováno. 
 
Dr. Klik sdělil, že aktuálně firma Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. termíny podrobené 
sankcím formou dodatku odmítá podepsat. Na základě uvedeného je svoláno jednání se 
statutárním orgánem stavitelské firmy. Uživatelé budou o výsledku schůzky informováni. 

 
d) Prof. Hynek oznámil, že 27. 1. 2015 firma GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., která bude 

provádět výstavbu Přírodovědecké fakulty, začala přebírat staveniště. Upozornil děkany na 
zvážení termínů státních závěrečných zkoušek a jiných akcí v kontextu hluku při 
výstavbě. 

 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 8. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého 

záměru UHK pro rok 2014. 
3. AS UHK projednal a schválil Zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu 

sociální práce UHK. 
4. AS UHK vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK na ÚSP.  

 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 18 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánované termíny příštích zasedání AS UHK: 1. 4. 2015, 13. 5. 2015 a 3. 6. 2015.  
 
 

 
 
V Hradci Králové dne 4. 2. 2015          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. Ondřej Tikovský, kancléř, doc. Václav Janeček, děkan FIM, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Jiří Štěpán, proděkan FF, ...
	UBod 4. Různé.
	a) Nefunkčnost anglických webových stránek UHK (předkládá doc. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.)
	Doc. Musílek v krátké prezentaci přednesl, s čím v rámci anglických webových stránek UHK není spokojen, vytknul neúplnost a neaktuálnost současných informací, nefunkčnost možnosti úpravy webu (umísťování dat) v rámci katedry chemie a snahu o nápravu d...
	Dr. Tikovský souhlasil se stížností doc. Musílka, ale uvedl, že o tomto problému PřF doposud nebyl informován. Popsal historii webů UHK, přes počáteční správu, kterou zajišťoval pouze omezený počet osob po současný model, který mohou obsluhovat (vklád...
	Dr. Grulich upozornil, že mailová korespondence nebyla vyřízena z důvodu nesprávného nasměrování problému na helpdesk, který se nyní užívá pouze pro systémové požadavky. Z toho důvodu nebylo Bc. Borkovcem na opakující se výzvy PřF reagováno.
	V. Bednář se přimluvil za překlad anglických webových stránek v poměru 1:1 k českým. Stěžoval si na problémy se zapsáním některých předmětů do programu STAG.
	Dr. Grulich uvedl, že na každé součásti je stanoven zodpovědný pracovník zabývající se problémy studijního programu,
	Diskuse k přehlednosti webových stránek UHK se dále zúčastnili: dr. Prouza, dr. Joukl, dr. Kappl a dr. Štěpán.
	Doc. Tomášková požádala dr. Grulicha o stanovení zodpovědných osob řešících problémy webových stránek UHK a programu STAG, na které se mohou pracovníci a studenti UHK v případě vyskytnutí problému obrátit.
	c) Dr. Jezbera zrekapituloval smlouvy týkající se rekonstrukce budov B a C (výměna oken a oprava fasád), nemyslí si, že jsou sepsané špatně, ale chybí uzavřený dodatek s termíny, na který je ve smlouvě odkazováno.
	Dr. Klik sdělil, že aktuálně firma Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. termíny podrobené sankcím formou dodatku odmítá podepsat. Na základě uvedeného je svoláno jednání se statutárním orgánem stavitelské firmy. Uživatelé budou o výsledku schůzky informo...
	d) Prof. Hynek oznámil, že 27. 1. 2015 firma GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., která bude provádět výstavbu Přírodovědecké fakulty, začala přebírat staveniště. Upozornil děkany na zvážení termínů státních závěrečných zkoušek a jiných akcí v kontextu hluku p...
	1. Byl schválen program 8. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2014.
	3. AS UHK projednal a schválil Zřízení Centra pro podporu vědy a výzkumu Ústavu sociální práce UHK.
	4. AS UHK vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK na ÚSP.

